

„Gazeta Policyjna - 09.2025”
transkrypcja podcastu

[0:00:00 podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski]

Redakcja Gazety Policyjnej przedstawia nr 57 wrzesień 2025 roku. Za oknami już jesień, a to oznacza, że teraz wszyscy będziemy mieć więcej czasu na czytanie. Dobrze się składa, bo aktualny numer Gazety Policyjnej w mojej opinii, jest jednym z ciekawszych wydań, jakie redakcja przygotowała dla czytelników w tym roku. Póki co oczywiście nie osiadamy na laurach.

[0:00:34 głos kobiety]

Tomasz Dąbrowski, redaktor naczelny.

[0:00:36 Tomasz Dąbrowski]

W skrócie, 50 stron rzetelnych dziennikarskich materiałów, wśród których znajdują się artykuły stricte szkoleniowe i poradnicze, ale też takie, przy których będzie można się nieco odprężyć i pograć w lekturze dla samej przyjemności czytania. Wrzesień to początek serii następujących po sobie finałów konkursów zawodowych. Jak każdego roku zaczynamy od relacji z pierwszych Ogólnopolskich Mistrzostw Policji w Ratownictwie Medycznym, żeby zaraz potem pokazać czytelnikom, jak wyglądała droga do zwycięstwa laureatów Turnieju par patrolowych, czyli Patrol Roku.

[0:01:15 Andrzej Chyliński]

Krótką relacją z turnieju rozegranego w Szkole Policji w Słupsku - Patrol roku.

[0:01:21 głos kobiety]

Andrzej Chyliński, dziennikarz.

[0:01:23 Andrzej Chyliński]

W tym roku wszystko zagarnęli policjanci z Komendy Miejskiej w Białymstoku. Brawo chłopaki!

[0:01:33 Tomasz Dąbrowski]

Wrzesień przede wszystkim kojarzy się chyba każdemu z nas z hasłem szkoła. Dużą część życia spędzamy w szkole. Kiedy już uwolnimy się od tego obowiązku edukacyjnego, to często wracamy do tej szkoły w charakterze rodziców. W służbie szkoła to też więcej obowiązków, które wynikają z tego, że w pobliżu tych placówek oświatowych więcej się od września znowu dzieje. W aktualnym numerze Gazety Policyjnej wraca temat edukacji w szkołach ponadpodstawowych, w których do niedawna funkcjonowały klasy mundurowe. Wrzesień tego roku przyniósł rewolucyjne zmiany w tym temacie. Program nauczania został wreszcie ujednolicony. Uczniowie zyskali także pakiet realnych bonusów wynikających z pobierania nauki w tego typu klasach, które od teraz, od tego miesiąca, zorganizowane są w tak zwane oddziały o profilu mundurowym. Co z tego wyniknie dla naszej formacji? Najprawdopodobniej większa liczba kandydatów do służby w Policji w przyszłości, kandydatów bardziej świadomych, posiadających podstawową wiedzę na temat czym jest, jak działa i co może im zaoferować nasza organizacja. W tym samym czasie, w którym uczniowie oddziałów o profilu mundurowym rozważają swoją karierę w służbach podległych MSWiA, wielu policyjnych emerytów planuje swoje dalsze życie z zupełnie innej perspektywy. Po miesiącach albo latach spędzonych na emeryturze w innych służbach lub w pracy w innym zawodzie wielu z nich dochodzi do wniosku, że najlepszą decyzją po odejściu z Policji będzie dla nich powrót do Policji. Zapraszam do

czytania bardzo ciekawego reportażu naszego redakcyjnego kolegi Andrzeja Chylińskiego, z którego dowiedzie się, jakie motywacje kierowały policjantami, którzy po raz drugi weszli do tej samej rzeki. Jestem przekonany, że wielu czytelników znajdzie tu odzwierciedlenie swoich własnych, niekiedy bardzo osobistych historii.

[0:03:39 Andrzej Chyliński]

Tekst „Wracamy do gry” jest to o policjantach, którzy byli policjantami, wyszli z Policji z różnych powodów i teraz do tej służby wracają. Także polecam ten tekst, bo to są krótkie historie, ale prawdziwe. Ludzie mają różne motywacje. Kiedy wchodzi do służby, przychodzi do służby, mają różne powody, dla których czasami tą służbę porzucają. No i są ciekawe powody, dla których oni wracają do służby. Takich policjantów jest coraz więcej, co umożliwiają nam obecnie niedawno wprowadzone przepisy.

[0:04:11 Tomasz Dąbrowski]

Dopełnieniem tematów poruszanych w artykułach o oddziałach o profilu mundurowym czy powrotach do służby po latach rozłąki z formacją będzie tekst Izy Pajdały opisujący od kulis proces rekrutacji kobiet do służby w Policji Państwowej, czyli w tych czasach takich burzliwych i trudnych dla naszej Ojczyzny. Co brano pod uwagę? Jakie cechy kandydatek były kluczowe, żeby kobieta mogła założyć mundur? Jakie były losy bohaterek tego artykułu, gdy zaczęła się największa polityczna zawierucha? Po odpowiedzi na te pytania odsyłam do numeru.

[00:04:51 Elżbieta Sitek]

Tym razem w pitawalu historia, która wydarzyła się w 2023 roku w Częstochowie.

[0:04:59 głos kobiety]

Elżbieta Sitek, dziennikarka.

[0:05:01 Elżbieta Sitek]

Zaginęła matka i córka. Babcia zgłosiła to zaginięcie na Policję, zaniepokojona brakiem kontaktu z jedną i drugą. Ponieważ ostatnia informacja była taka, że matka wybiera się na działkę policjanci zaczęli od sprawdzenia właśnie ogródków działkowych. Ogródki działkowe monitorowane, ale monitoring nie działał, był zepsuty, co zdziwiło działkowiczów rozpytywanych na ten temat, ponieważ wcześniej był sprawny. To był taki pierwszy jakby ślad. No i następny, w ogóle absolutnie niezwykły, był taki, że kiedy policjanci w obecności babci dokonali takiego przeglądu mieszkania, w którym żyły obydwie zaginione kobiety, w nadziei, że trafią na jakiś ślad, który może naprowadzić na trop tego gdzie są, znaleźli w pokoju dziewczynki ukrytą kamerę zamontowaną w telewizorze. No było to bardzo dziwne i to właśnie poprowadziło dalej. Po kilku dniach sprawca był już znany. Natomiast nie było ciała. W znalezieniu ciała kobiet pomagali mieszkańcy, były ogromne, prowadzone na dużą skalę poszukiwania. Sprawca został ustalony i skazany na dożywocie. Dlaczego? Jakie były mocne dowody przeciwko niemu? A przede wszystkim jakie były motywy, że dopuścił się tej zbrodni? O tym w artykule „Pomocny sąsiad”.

[0:06:32 Tomasz Dąbrowski]

Żyjemy w ciekawych czasach, bez wątplenia. Niestety najciekawsze są one dla analityków geostrategicznych, a po latach dla badaczy historii. Dla wszelkiego rodzaju służb i społeczeństwa są to przede wszystkim czasy trudne, pełne różnego rodzaju pytań i wątpliwości, a bez wątplenia odporność państwa buduje między innymi przekonanie społeczeństwa, że w czasie takiego kryzysu

czy jakiegoś rodzaju zagrożenia każdy wie, co ma robić i jak się zachować. Propagujemy tę wiedzę publikując opracowany przez rząd poradnik bezpieczeństwa. Każdy z nas powinien go sobie przeczytać, przekazać informację o nim, swojej rodzinie i bliskim. Dzielnicowy może o takim poradniku poinformować mieszkańców ze swojego rejonu służbowego. W aktualnym numerze Gazety Policyjnej czytelnicy znajdą krótki artykuł na temat tego, czym ten poradnik jest, jak z niego korzystać. Znajduje się też na naszych stronach w tym artykule kod QR, za pośrednictwem którego ten poradnik będzie można sobie pobrać w formie PDF.

[0:07:47 Andrzej Chyliński]

Zatytułowałem ten tekst „Zanim usłyszemy syreny” czyli jak się przygotować na tak zwaną godzinę „W”. Jest wydana broszura, trafi do naszych skrzynek niedługo. My o tym również informujemy.

[0:07:59 Tomasz Dąbrowski]

„Pomagamy i chronimy” to jeden z tych działów Gazety Policyjnej, który cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem czytelników. Od lat redaguje go nasza koleżanka Katarzyna Chrzanowska, która z niezliczonej liczby interwencji przeprowadzanych głównie, ale nie tylko przez policjantów pionu prewencji, wyłuskuje te najciekawsze.

[0:08:19 Katarzyna Chrzanowska]

Mamy policjantkę, która uratowała życie czterolatka i sytuacja wyglądała tak, że podczas zabezpieczenia odcinka wyścigu kolarskiego Tour de Pologne zauważyła chłopca, który się zakrztusił cukierkiem i zaczął tracić oddech. Podbiegła od razu do niego i udzieliła mu pomocy.

[0:08:36 głos kobiety]

Katarzyna Chrzanowska, Biuro Komunikacji Społecznej KGP.

[0:08:40 Katarzyna Chrzanowska]

Udało się udrożnić jego drogi oddechowe i dzięki temu zaczął swobodnie oddychać. Na miejsce przyjechała karetka pogotowia ratunkowego, ale na szczęście nie było potrzeby dalszej hospitalizacji. Ale policjantka zadbała też o nastrój chłopca i postanowiła, że wręczy mu upominki. Jakiś czas później rodzina dziecka przysłała do policjantki podziękowania za uratowanie życia ich dziecka. I jakbyście byli ciekawi, to na naszych stronach policyjnych jest filmik z tej akcji, więc serdecznie zapraszam do obejrzenia.

[0:09:18 Tomasz Dąbrowski]

Prawo szkolenia Instruktaże. Skrót najważniejszych wydarzeń z kraju. Nie da się w jednym podcaście opowiedzieć całego miesięcznika, ale uważam, że i nie należy tego robić, bo odkrywanie zawartości drukowanego czasopisma jest przyjemnością samą w sobie. Zapraszam do czytania.